
Projekt 
 
z dnia  21 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/274/21 

RADY GMINY LUBASZ 

z dnia 21 października 2021 r. 

w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 poz. 1372) oraz art. 6j ust. 3b oraz art.6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2021 poz. 888 ze zm.) Rada Gminy Lubasz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty ryczałtowej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 
letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 
w wysokości 191,00 zł. rocznie. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
382,00 zł rocznie.  

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr XXII/193/20 Rady Gminy Lubasz dnia 
12 listopada 2020 roku w sprawie uchwalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubasz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: AEE6197E-A149-4528-B322-D1AD8BDFD01F. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
( Dz. U. z 2021 r., poz. 888) rada gminy uchwala obligatoryjnie ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe. Dochód ten za 2020 rok wynosi 
1919,00 zł. Stawka za odpady komunalne zbierane w sposób selektywny, co jest obowiązkiem każdego 
właściciela nieruchomości w tym letniskowej, maksymalna stawka może zatem wynosić 191,90 zł. W 
uchwale ustanowiono stawkę 191,00 zł. 
 

Id: AEE6197E-A149-4528-B322-D1AD8BDFD01F. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

